
UCHWAŁA NR LXVI/929/2023 
RADY MIASTA KALISZA 

z dnia 22 czerwca 2023 r. 

w sprawie określenia zasad i trybu przyznawania przez Prezydenta Miasta Kalisza nagród i wyróżnień 
sportowych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
2023 poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 31 ust. 3 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie (Dz. U. 2022, 
poz. 1599 z późn. zm.) uchwala się co następuje: 

§ 1.  
Uchwała określa: 

1. Szczegółowe zasady, tryb przyznawania oraz rodzaje nagród i wyróżnień sportowych Prezydenta Miasta   Kalisza 
dla zawodników kaliskich klubów sportowych /osób fizycznych/ za osiągnięte wyniki sportowe; 

2. Szczegółowe zasady, tryb przyznawania oraz rodzaje nagród i wyróżnień sportowych Prezydenta Miasta Kalisza 
dla trenerów prowadzących szkolenie zawodników osiągających wysokie wyniki sportowe; 

3. Warunki i tryb przyznawania wyróżnień sportowych Prezydenta Miasta Kalisza dla osób za osiągnięcia               
w działalności sportowej. 

§ 2.  
1. Ustala się następujące rodzaje nagród sportowych: 

1) nagrody pieniężne; 

2) wyróżnienia w postaci: upominku rzeczowego, pucharu, grawertonu, statuetki, medalu, dyplomu, listu  
gratulacyjnego. 

2. Nagrody pieniężne i wyróżnienia mogą zostać przyznane zawodnikom, trenerom oraz osobom za osiągnięcia 
w działalności sportowej, którzy reprezentują stowarzyszenia i kluby sportowe mające siedzibę na terenie miasta Kalisza. 

§ 3. Nagrody pieniężne 

1. Nagrody pieniężne mogą być przyznane zawodnikom od 15 roku życia oraz trenerom za zdobyte medale podczas: 

1) Igrzysk Olimpijskich; 

2) Igrzysk Paraolimpijskich; 

3) Mistrzostw Świata; 

4) Mistrzostw Europy; 

5) Mistrzostw Polski. 

2. Nagrody pieniężne mogą być również przyznane zawodnikom oraz trenerom za osiągnięcie wysokich wyników 
sportowych podczas rozgrywek w zespołowych grach sportowych z udziałem kaliskich klubów sportowych w danej 
dyscyplinie. 

3. Nagrody pieniężne przyznawane będą na podstawie wniosku, stanowiącego załącznik nr 1 do niniejszej uchwały, 
złożonego w terminie do 10 stycznia roku następującego po osiągnięciu wyników określonych w § 3, w merytorycznym 
wydziale ds. sportu Urzędu Miasta Kalisza. Osobami uprawnionymi do złożenia wniosku są: 

1) stowarzyszenia i kluby sportowe mające siedzibę na terenie miasta Kalisza; 

2) radni Rady Miasta Kalisza; 

3) Prezydent Miasta Kalisza z zastrzeżeniem § 6; 

4) Rada Sportu Miasta Kalisza; 

5) redakcje kaliskich mediów. 

Id: D4486DFB-2B79-44C0-8D13-DBB6AB76D152. Uchwalony Strona 1



4. Do wniosku należy dołączyć Kwestionariusz osobowy, stanowiący załącznik nr 2 do niniejszej uchwały,               
z wyłączeniem wnioskodawców określonych w § 3 ust. 3 pkt 2-5. 

5. W przypadku zgłoszenia kandydata przez uprawnionych wymienionych w § 3 ust. 3 pkt 2-5, zgłoszona osoba 
zobowiązana będzie do złożenia Kwestionariusza osobowego, o którym mowa w ust. 4, o czym zostanie niezwłocznie 
powiadomiona przez merytoryczny wydział Urzędu Miasta Kalisza. 

6. Osiągnięcia sportowe muszą być potwierdzone przez właściwy związek sportowy, światowe, międzynarodowe, 
europejskie federacje sportowe, właściwe dla danego sportu lub organizację zajmującą się sportem osób 
niepełnosprawnych. Dopuszcza się również komunikat końcowy wydany przez uprawniony podmiot potwierdzający 
osiągnięty wynik sportowy. 

7. Wysokość środków finansowych przeznaczonych na nagrody określa się corocznie w uchwale budżetowej. 

8. Nagroda pieniężna nie może przekroczyć 10-krotności kwoty minimalnego wynagrodzenia za pracę 
obowiązującego na dzień 1 stycznia w roku, w którym wypłacana jest nagroda. 

9. Wysokość nagród pieniężnych ustala Prezydent Miasta Kalisza po zaopiniowaniu kandydatur przez Komisję ds. 
przyznawania nagród i wyróżnień sportowych, zwaną dalej „Komisją”. 

§ 4. Wyróżnienia 

1. Wyróżnienia mogą być przyznane zawodnikom oraz trenerom za zdobyte medale podczas: 

1) Igrzysk Olimpijskich; 

2) Igrzysk Paraolimpijskich; 

3) Mistrzostw Świata; 

4) Mistrzostw Europy; 

5) Mistrzostw Polski; 

6) Międzywojewódzkich Mistrzostw Młodzików. 

2. Wyróżnienia mogą być również przyznane zawodnikom oraz trenerom za osiągniecie wysokich wyników 
sportowych podczas rozgrywek w zespołowych grach sportowych z udziałem kaliskich klubów sportowych w danej 
dyscyplinie. 

3. Wyróżnienia mogą być przyznane za osiągnięcia w działalności sportowej, za szczególny udział                          
w kreowaniu dobrego wizerunku i wysokiego poziomu organizacji sportowej działającej na terenie Miasta Kalisza oraz 
wieloletnią pracę na rzecz rozwoju sportu. 

4. Wyróżnienia przyznawane będą na podstawie wniosku, stanowiącego załącznik nr 3 do niniejszej uchwały, 
złożonego w terminie do 10 stycznia roku następującego po osiągnięciu wyników określonych w § 4 ust 1 - 
3 w merytorycznym wydziale ds. sportu Urzędu Miasta Kalisza. Osobami uprawnionymi do złożenia wniosku są: 

1) stowarzyszenia i kluby sportowe mające siedzibę na terenie miasta Kalisza; 

2) radni Rady Miasta Kalisza; 

3) Prezydent Miasta Kalisza z zastrzeżeniem § 6; 

4) Rada Sportu Miasta Kalisza; 

5) redakcje kaliskich mediów. 

§ 5. Komisja ds. przyznawania nagród i wyróżnień sportowych 

1. Komisję powołuje zarządzeniem Prezydent Miasta Kalisza, określając także zasady jej funkcjonowania. 

2. W skład Komisji każdorazowo wchodzą: 

1) właściwy merytorycznie ds. sportu Wiceprezydent Miasta Kalisza, który pełni funkcję przewodniczącego 
Komisji, 

2) dwóch radnych z merytorycznej ds. sportu Komisji Rady Miasta Kalisza, 

3) dwóch pracowników merytorycznego wydziału ds. sportu Urzędu Miasta Kalisza, 

4) Przewodniczący Rady Sportu Miasta Kalisza. 

Id: D4486DFB-2B79-44C0-8D13-DBB6AB76D152. Uchwalony Strona 2



3. W pracach Komisji mogą uczestniczyć także, z głosem doradczym dziennikarze lokalnych mediów relacjonujących 
wydarzenia sportowe zaproszeni przez Prezydenta Miasta Kalisza. 

§ 6. W szczególnie uzasadnionych przypadkach Prezydent Miasta Kalisza może z własnej inicjatywy przyznać 
nagrody sportowe z pominięciem procedury, o której mowa w § 3, i 4. 

§ 7. 1. Nagrody sportowe wręcza się co roku podczas uroczystego podsumowania współzawodnictwa 
sportowego za rok poprzedni. 

2. Za wybitne wyniki sportowe osiągnięte na Igrzyskach Olimpijskich i Igrzyskach Paraolimpijskich nagrody 
sportowe mogą być wręczone niezwłocznie po ich uzyskaniu. 

§ 8. Ewidencję przyznanych nagród sportowych prowadzi merytoryczny wydział ds. sportu Urzędu Miasta 
Kalisza. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Kalisza. 

§ 10. Traci moc uchwała nr XI/148/2011 Rady Miejskiej Kalisza z dnia 29 czerwca 2011 roku w sprawie 
określenia warunków i trybu przyznawania wyróżnień i nagród pieniężnych dla trenerów i innych osób 
wyróżniających się osiągnięciami w działalności sportowej oraz uchwała nr XI/149/2011 Rady Miejskiej Kalisza 
z dnia 29 czerwca 2011 roku w sprawie szczegółowych zasad i trybu przyznawania nagród                          
i wyróżnień dla osób fizycznych za osiągnięte wyniki sportowe. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego. 

Przewodniczący 

Rady Miasta Kalisza 

/…/ 

Tadeusz Skarżyński 

Id: D4486DFB-2B79-44C0-8D13-DBB6AB76D152. Uchwalony Strona 3



                 
          
 
 

Wniosek 
o przyznanie nagrody pieniężnej 

 
 
I. Dane wnioskodawcy: 

 
 
 
 
II. Dane kandydata do nagrody: 
1. Imię i Nazwisko   

 
 
 
 
2. Data urodzenia    

 
 
 
 
3. Klub Sportowy    

 
 
 
 
4. Dyscyplina sportowa   

 
 
 
 
5. Numer licencji właściwego związku sportowego    

 
 
 
 
6. Osiągnięcia sportowe i uzyskane wyniki 
 
L.p. Data zawodów Miejsce zawodów Nazwa zawodów Wynik sportowy Konkurencja 

sportowa 
      
      
      
      
 
 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXVI/929/2023

Rady Miasta Kalisza

z dnia 22 czerwca 2023 r.

Id: D4486DFB-2B79-44C0-8D13-DBB6AB76D152. Uchwalony Strona 1



 
 
III. Załącznik: 
Potwierdzenie osiągniętego wyniku sportowego: 
 
 
 
 
…………………….      …………………………………………… 
miejscowość, data      podpis i pieczęć wnioskodawcy 
 
 
 

Przewodniczący 
Rady Miasta Kalisza 

/…/ 
Tadeusz Skarżyński 

 
 
 
 
 

Id: D4486DFB-2B79-44C0-8D13-DBB6AB76D152. Uchwalony Strona 2



   
             
             
 
 

KWESTIONARIUSZ OSOBOWY 

I.  Dane szczególne kandydata do nagrody 

1.  Nazwisko ..............................................…….. Nazwisko rodowe ........................……......... 

2.  Imię pierwsze .........................................……. Imię drugie ...................................……........ 

3.  Imię ojca .................................................……. Imię matki ......................................……....... 

4.  Data urodzenia ............................……………. 

5.  PESEL ......................................….………....    lub    NIP......................................……………..... 
Proszę wpisać właściwy identyfikator podatkowy (nr NIP stosuje się, gdy osoba prowadzi działalność gospodarczą, jest 

zarejestrowana jako podatnik podatku od towarów i usług, jest płatnikiem składek na ubezpieczenie społeczne i zdrowotne,                     

w pozostałych przypadkach stosuje się nr PESEL). 
6.  Adres zamieszkania (według właściwości Urzędu Skarbowego): 

(w przypadku innego adresu zameldowania, proszę wpisać obok) 
 Miejscowość ......................................................................................................... 

 Ulica ..................................................................................................................... 

 Nr domu ................................................. Nr lokalu ............................................. 

 Kod pocztowy ........................................ Poczta .................................................. 

 Województwo ....................................................................................................... 

 Powiat ................................................................................................................... 

 Gmina/Dzielnica ................................................................................................... 

7.  Telefon ...................................... 

8.  Urząd Skarbowy ........................................................................................................ 

9.  Nr rachunku bankowego ……………………………………………………………. 

 

II. Oświadczenie o wyrażeniu zgody na przetwarzanie danych osobowych. 

Wyrażam zgodę na zbieranie i przetwarzanie moich danych osobowych oraz wykorzystanie wizerunku                      

w celu przeprowadzenia procedury przyznania ewentualnej nagrody pieniężnej za osiągnięte wyniki 

sportowe.  

Wyrażam zgodę na podanie do publicznej wiadomości faktu przyznania mojej osobie ewentualnej nagrody 

pieniężnej wraz z upublicznieniem mojego wizerunku oraz imienia, nazwiska i przynależności klubowej. 

 

 

…………………….     …………………………………………… 

miejscowość, data     czytelny podpis kandydata do nagrody 
III. KLAUZULA INFORMACYJNA: 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXVI/929/2023

Rady Miasta Kalisza

z dnia 22 czerwca 2023 r.

Id: D4486DFB-2B79-44C0-8D13-DBB6AB76D152. Uchwalony Strona 1



1. Administrator danych osobowych. 
Administratorem przekazanych danych osobowych będzie Prezydent Miasta Kalisza.  
Z Administratorem można skontaktować się: 
· listownie: 62-800 Kalisz Główny Rynek 20, 
· e-mailowo: umkalisz@um.kalisz.pl,  
· telefonicznie: 62 / 765 43 00. 
2. Inspektor ochrony danych. 
Administrator wyznaczył Inspektora ochrony danych. Z Inspektorem można skontaktować się: 
· listownie: 62-800 Kalisz Główny Rynek 20, 
· e-mailowo: iod@um.kalisz.pl,  
· telefonicznie: 62 / 765 43 56. 
3. Cele i podstawy przetwarzania. 
Przekazane dane osobowe będą przetwarzane na podstawie wyrażonej zgody w celu przeprowadzenia procedury 
przyznania nagrody za wysokie wyniki sportowe w międzynarodowym i krajowym współzawodnictwie  sportowym. 
Podstawą prawną przetwarzania danych jest art. 6 ust. 1 lit. a) RODO*  
4. Odbiorcy danych osobowych. 
Odbiorcami danych osobowych mogą być podmioty którym Administrator zobowiązany jest je przekazać w związku                 
z realizacją przeprowadzenia procedury przyznania nagrody - właściwy Zakład Ubezpieczeń Społecznych lub Urząd 
Skarbowy. Ponieważ realizacja umowy finansowana będzie ze środków publicznych informacje dotyczące umowy 
mogą być udostępniane w trybie przepisów ustawy z dnia 6 czerwca 2001 r. o dostępie do informacji publicznej. Dane 
osobowe mogą zostać również udostępnione firmie Asseco Data Systems S.A. mającej siedzibę w Gdyni przy                       
ul. Podolskiej 21 (świadczącej usługi wsparcia technicznego systemu informatycznego Zintegrowanego Systemu 
Informatycznego OTAGO wspierającego realizację zadań finansowo – księgowych) oraz firmie Logotec Enterprise 
S.A. mającej siedzibę we Wrocławiu przy    ul. Aleksandra Ostrowskiego 7 (świadczącej usługi wsparcia technicznego 
systemu informatycznego DDM 9000 wspierającej obieg dokumentów) w zakresie jakim jest to niezbędne do 
zapewnienia właściwego funkcjonowania tych systemów informatycznych. 
4. Przechowywania danych. 
Dane osobowe będą przechowywane przez okres niezbędny do osiągnięcia celu w którym zostały zebrane a następnie, 
jeśli chodzi o materiały archiwalne, przez czas wynikający z przepisów ustawy z dnia 14 lipca 1983 r. o narodowym 
zasobie archiwalnym i archiwach i wydanego na jej podstawie rozporządzenie Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 
stycznia 2011 r. w sprawie instrukcji kancelaryjnej, jednolitych rzeczowych wykazów akt oraz instrukcji w sprawie 
organizacji i zakresu działania archiwów zakładowych – i tak w przypadku prac zleconych ze składką na ubezpieczenie 
społeczne (symbol klasyfikacyjny 2150) dokumentacja podlega zniszczeniu po 50 latach przechowywania w archiwum 
zakładowym lub w przypadku prac zleconych bez składki na ubezpieczenie społeczne (symbol klasyfikacyjny 2151) 
dokumentacja podlega zniszczeniu po 10 latach przechowywania w archiwum zakładowym. W odniesieniu do umów 
zawartych w związku z udzielaniem zamówień publicznych dokumentacja podlega zniszczeniu po 10 latach 
przechowywania w archiwum zakładowym. 
5. Prawa osób, których dane dotyczą. 
W związku z przetwarzaniem przez Prezydenta Miasta Kalisza danych, w zależności od podstawy prawnej ich 
przetwarzania przysługuje Państwu: 
· prawo dostępu do swoich danych oraz otrzymania ich kopii; 
· prawo do sprostowania (poprawiania) swoich danych jeżeli są nieprawidłowe oraz ich uzupełnienia; 
· prawo do ograniczenia przetwarzania danych; 
· prawo do wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych (ul. Stawki 2, 00 – 193 Warszawa). 
Szczegółowych informacji na temat przysługujących praw i możliwości skorzystania z nich udziela Inspektor ochrony 
danych. 
6. Informacja o wymogu podania danych. 
Podanie przez Państwa danych osobowych jest dobrowolne, jednak konsekwencją niepodania danych osobowych 
będzie uniemożliwienie realizacji celu, w jakim dane są przetwarzane. 
Dane nie będą przetwarzane w sposób zautomatyzowany oraz nie będą wykorzystywane do profilowania. 
* rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób 
fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz 
uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych). 
 
 
…………………….     …………………………………………… 
miejscowość, data      czytelny podpis kandydata do nagrody 
 
 
 

Id: D4486DFB-2B79-44C0-8D13-DBB6AB76D152. Uchwalony Strona 2

mailto:umkalisz@um.kalisz.pl
mailto:iod@um.kalisz.pl


Przewodniczący 
Rady Miasta Kalisza 

/…/ 
Tadeusz Skarżyński                       

Id: D4486DFB-2B79-44C0-8D13-DBB6AB76D152. Uchwalony Strona 3



          
 

 
Wniosek 

o przyznanie wyróżnienia 
 
I. Dane wnioskodawcy: 

 
 
 
 
II. Dane kandydata/ów do wyróżnienia /zawodnik, trener/: 

1. Klub sportowy     

 
 
 
 
2. Dyscyplina sportowa     

 
 
 
 
3. Osiągnięcia sportowe i uzyskane wyniki 

L.p. Imię i nazwisko Data zawodów Miejsce zawodów Nazwa zawodów Wynik 
sportowy 

Konkurencja 
sportowa 

       

       

       

       

 

III. Dane kandydata/ów do wyróżniania /osoba wyróżniająca się w działalności sportowej/: 

1. Imię i Nazwisko   

 
 
 
 
2. Klub sportowy     

 
 
 
 
3. Dyscyplina sportowa     

 
 
 

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LXVI/929/2023

Rady Miasta Kalisza

z dnia 22 czerwca 2023 r.

Id: D4486DFB-2B79-44C0-8D13-DBB6AB76D152. Uchwalony Strona 1



 
4. Uzasadnienie wniosku (osiągnięcia w działalności sportowej w roku poprzedzającym wręczenie 

wyróżnienia) 

 
 
 
 
 

 

 

…………………….     …………………………………………… 
miejscowość, data      podpis i pieczęć wnioskodawcy 
 
 
 

Przewodniczący 
Rady Miasta Kalisza 

/…/ 
Tadeusz Skarżyński 

 
 
 
 
 

Id: D4486DFB-2B79-44C0-8D13-DBB6AB76D152. Uchwalony Strona 2



 
Uzasadnienie 

Ustawa z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie udzieliła jednostkom samorządu terytorialnego delegacji do 
określenia w drodze uchwały warunków i trybu przyznawania nagród i wyróżnień dla osób fizycznych, 
zawodników, trenerów oraz innych osób wyróżniających się szczególnymi osiągnięciami w działalności 
sportowej, biorąc pod uwagę osiągnięte wyniki sportowe oraz znaczenie danych osiągnięć dla jednostki 
samorządu terytorialnego. Przyznane nagrody i wyróżnienia są formą uznania samorządu dla środowiska 
sportowego za osiągnięte wyniki sportowe w krajowej i międzynarodowej rywalizacji oraz za tworzenie  
warunków organizacyjno-ekonomicznych sprzyjających rozwojowi sportu w Kaliszu. 

Ponadto powstała potrzeba scalenia i ujednolicenia zapisów dotyczących procedury przyznawania nagród 
i wyróżnień sportowych zarówno dla zawodników, trenerów jak i osób wyróżniających się osiągnięciami 
w działalności sportowej. Wzory wniosków stanowiące załączniki do niniejszej uchwały zostały dostosowane 
do aktualnych potrzeb, przede wszystkim w zakresie minimalizacji ilości wskazywania danych osobowych. 

W związku z powyższym wywołanie przedmiotowej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

 

Prezydent 
Miasta Kalisza 

/…/ 
Krystian Kinastowski 

Id: D4486DFB-2B79-44C0-8D13-DBB6AB76D152. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 5

	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3
	Paragraf 3 Ustęp 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 3 Punkt 2
	Paragraf 3 Ustęp 3 Punkt 3
	Paragraf 3 Ustęp 3 Punkt 4
	Paragraf 3 Ustęp 3 Punkt 5

	Paragraf 3 Ustęp 4
	Paragraf 3 Ustęp 5
	Paragraf 3 Ustęp 6
	Paragraf 3 Ustęp 7
	Paragraf 3 Ustęp 8
	Paragraf 3 Ustęp 9

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 1
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 5
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 6

	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 3
	Paragraf 4 Ustęp 4
	Paragraf 4 Ustęp 4 Punkt 1
	Paragraf 4 Ustęp 4 Punkt 2
	Paragraf 4 Ustęp 4 Punkt 3
	Paragraf 4 Ustęp 4 Punkt 4
	Paragraf 4 Ustęp 4 Punkt 5


	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 1
	Paragraf 5 Ustęp 2
	Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 4

	Paragraf 5 Ustęp 3

	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 7 Ustęp 2

	Paragraf 8
	Paragraf 9
	Paragraf 10
	Paragraf 11

	Zalacznik 1 Wniosek o przyznanie nagrody pieniężnej
	Zalacznik 2 KWESTIONARIUSZ OSOBOWY
	Zalacznik 3 Wniosek o przyznanie wyróżnienia
	Uzasadnienie



